
朝日地域市営バス 運行経路の変更について 
 
 
１．運行経路の変更概要 
  運行経路を次のとおり変更する。 

 
1 便 上り（落合、ぼんぼ行き） 
変更前：南部コミセン → 倉沢口 
 
変更後：南部コミセン → 倉沢公民館 → 倉沢下 → 仙納公園 → 倉沢口 
 
 
2 便 下り（松ヶ崎行き） 
変更前：倉沢口 → 南部コミセン 
 
変更後：倉沢口 → 仙納公園→ 倉沢下 → 倉沢公民館→ 南部コミセン 

 
※ 経路図、時刻表の変更案については別紙参照 
 
 

２．変更の理由 
  昨年度から行ってきた土曜試験運行において、倉沢集落にバス停を設ける

試験を行ったところ、継続して利用する方が多く、バス停を増やすことで一

定の利用者数増加を見込めるため。 
 
 
３．変更予定 
  令和３年６月１日（火） 

※ 今年度に運輸局への届け出から許可までを完了し、その後、住民への 
周知期間を設ける。 

 
 
４．地域住民への周知について 
  広報（4 月号または 5 月号）に折り込みでチラシを入れお知らせするほか、 
  「朝日地域市営バスご利用のしおり」を配布して周知を図る。 
 
 

 

協議資料４ 



庄内交通　落合線

大鳥線

田麦俣線

経路変更区間

朝日地域市営バス経路図（変更案）

新規経路

距離：2.3ｋｍ

時間：約3分の増

倉沢下
仙納公園

倉沢公民館前

倉沢口

南部コミセン

大網局

旧田麦俣分校

倉沢集落

松ケ崎公民館

朝日庁舎前

かたくり温泉ぼんぼ

（9時から営業）



 

4
0
0
5
0
0
5
0
0
5
0
0
5
0
0

3
0
0
3
0
0
3
0
0
4
0
0
4
0
0
4
0
0

5
0
0

1
0
0
1
0
0
1
0
0
2
0
0
2
0
0
2
0
0
2
0
0
3
0
0
3
0
0

4
0
0
4
0
0
4
0
0
4
0
0
4
0
0
5
0
0

2
0
0
3
0
0
3
0
0
3
0
0
3
0
0
3
0
0

松 ヶ 崎

公 民 館 前

1
0
0
1
0
0
1
0
0
2
0
0
2
0
0

4
0
0
4
0
0
4
0
0
4
0
0
4
0
0
5
0
0

2
0
0
2
0
0
3
0
0
3
0
0
3
0
0
3
0
0

大 鳥 口

1
0
0
1
0
0
1
0
0
2
0
0
2
0
0

2
0
0

3
0
0
3
0
0
4
0
0
4
0
0
4
0
0
5
0
0

2
0
0
2
0
0
3
0
0
3
0
0
3
0
0
3
0
0

誉 谷
1
0
0
1
0
0
1
0
0
2
0
0
2
0
0

2
0
0

3
0
0
3
0
0
3
0
0
3
0
0
4
0
0
4
0
0

2
0
0
2
0
0
2
0
0
2
0
0
2
0
0
3
0
0

3
0
0
3
0
0
3
0
0
3
0
0
4
0
0

勝 岡 橋

1
0
0
1
0
0
1
0
0
1
0
0

2
0
0
2
0
0
2
0
0
2
0
0
2
0
0
3
0
0

3
0
0
3
0
0
3
0
0
4
0
0

荒 沢 ダ ム
大 鳥 自 然 の 家

西 大 鳥

1
0
0
1
0
0
1
0
0
1
0
0

2
0
0
2
0
0
2
0
0
2
0
0
3
0
0
3
0
0

2
0
0
3
0
0
3
0
0
3
0
0
4
0
0

鱒 淵 口

1
0
0
1
0
0
1
0
0
1
0
0

3
0
0

上 田 沢

1
0
0
1
0
0
1
0
0
1
0
0
2
0
0
2
0
0
2
0
0
2
0
0

2
0
0
2
0
0
2
0
0
2
0
0
3
0
0
3
0
0

倉 沢 口

1
0
0
1
0
0
1
0
0
1
0
0
2
0
0

2
0
0
2
0
0
2
0
0
2
0
0
2
0
0
3
0
0

2
0
0
2
0
0
2
0
0
3
0
0

下 田 沢

1
0
0
1
0
0
1
0
0
1
0
0
1
0
0

2
0
0
2
0
0
3
0
0

尾 浦 橋

1
0
0
1
0
0
1
0
0
1
0
0
2
0
0
2
0
0

2
0
0
3
0
0

八 久 和

発 電 所

南 部 コ ミ セ ン 前

上 田 沢 公 民 館 前

診 療 所 前

1
0
0
1
0
0
1
0
0
1
0
0
1
0
0
2
0
0

2
0
0
2
0
0

大 針

仙 納 公 園 前

倉 沢 下

倉 沢 公 民 館 前

1
0
0
1
0
0
1
0
0
1
0
0
2
0
0
2
0
0

1
0
0
2
0
0
2
0
0

大 針 公 民 館
下 田 沢 仲 村

1
0
0
1
0
0
1
0
0
1
0
0
2
0
0

大 針 上

1
0
0
1
0
0
1
0
0
1
0
0
2
0
0

小 針
1
0
0
1
0
0
1
0
0

西 村 口

1
0
0
1
0
0
2
0
0

中 砂 川

1
0
0
1
0
0
1
0
0
2
0
0

上 砂 川

砂 川 公 民 館

下 本 郷

砂 川 西 村

1
0
0

上 本 郷

1
0
0
1
0
0

行 沢 口

朝 日 庁 舎

朝 日 中 央 コ ミ セ ン

朝 日 中 学 校

湯 ノ 沢 岳 登 山 口
高 瀬 口

か た く り

荘 前

本 郷 神 社 前

朝 日

保 育 園 前

朝
日
地
域
市
営
バ
ス
大
鳥
線
料
金
表



停留所/行先
かたくり

荘前・落合 落合 停留所/行先
かたくり

荘前・落合 落合

松ケ崎公民館 9:23 14:57 松ケ崎公民館 9:19 14:57
西大鳥 9:24 14:58 西大鳥 9:20 14:58
大鳥自然の家 9:25 14:59 大鳥自然の家 9:21 14:59
登山口 9:26 15:00 登山口 9:22 15:00
誉谷 9:28 15:02 誉谷 9:24 15:02
勝岡橋 9:30 15:04 勝岡橋 9:26 15:04
荒沢ダム口 9:34 15:08 荒沢ダム口 9:30 15:08
鱒淵口 9:35 15:09 鱒淵口 9:31 15:09
上田沢 9:37 15:11 上田沢 9:33 15:11
診療所前 9:37 15:11 診療所前 9:33 15:11
上田沢公民館前 9:38 15:12 上田沢公民館前 9:34 15:12
南部コミセン前 9:39 15:13 南部コミセン前 9:35 15:13
倉沢口 9:40 15:14 倉沢公民館前 9:38 -
下田沢仲村 9:41 15:15 倉沢下 9:38 -
下田沢 9:42 15:16 仙納公園前 9:39 -
尾浦橋 9:43 15:17 倉沢口 9:40 15:14
八久和発電所 9:44 15:18 下田沢仲村 9:41 15:15
大針上 9:44 15:18 下田沢 9:42 15:16
大針 9:45 15:19 尾浦橋 9:43 15:17
大針公民館前 9:46 15:20 八久和発電所 9:44 15:18
西村口 9:47 15:21 大針上 9:44 15:18
小針 9:47 15:21 大針 9:45 15:19
上砂川 9:48 15:22 大針公民館前 9:46 15:20
砂川西村 9:49 15:23 西村口 9:47 15:21
砂川公民館 9:50 15:24 小針 9:47 15:21
中砂川 9:51 15:25 上砂川 9:48 15:22
行沢口 9:52 15:26 砂川西村 9:49 15:23
本郷神社前 9:53 15:27 砂川公民館 9:50 15:24
高瀬口 9:54 15:28 中砂川 9:51 15:25
上本郷 9:55 15:29 行沢口 9:52 15:26
朝日中学校 9:56 15:30 本郷神社前 9:53 15:27
湯ノ沢岳登山口 9:57 15:31 高瀬口 9:54 15:28
下本郷 9:58 15:32 上本郷 9:55 15:29
朝日庁舎前 9:59 15:33 朝日中学校 9:56 15:30
朝日中央コミセン 10:00 15:34 湯ノ沢岳登山口 9:57 15:31
朝日保育園前 10:01 15:35 下本郷 9:58 15:32
かたくり荘前 10:07 - 朝日庁舎前 9:59 15:33
朝日保育園前 10:13 - 朝日中央コミセン 10:00 15:34
運行時間 38分 50分 朝日保育園前 10:01 15:35

かたくり荘前 10:07 -
朝日保育園前 10:13 -
運行時間 42分 50分

（＋4分）
【1往復目運行時間】　　8：35発　→　10：13着　（98分）
【2往復目運行時間】　 13：57発　→　15：35着　（98分）

朝日地域市営バス時刻表【大鳥線　大鳥⇒落合】
変更前 変更後



停留所/行先 大鳥
かたくり

荘前・大鳥 停留所/行先 大鳥
かたくり

荘前・大鳥

朝日保育園前 - 13:57 朝日保育園前 - 13:57
かたくり荘前 - 14:03 かたくり荘前 - 14:03
朝日保育園前 8:35 14:09 朝日保育園前 8:35 14:09
朝日中央コミセン 8:36 14:10 朝日中央コミセン 8:36 14:10
朝日庁舎前 8:37 14:11 朝日庁舎前 8:37 14:11
下本郷 8:38 14:12 下本郷 8:38 14:12
湯ノ沢岳登山口 8:39 14:13 湯ノ沢岳登山口 8:39 14:13
朝日中学校 8:40 14:14 朝日中学校 8:40 14:14
上本郷 8:41 14:15 上本郷 8:41 14:15
高瀬口 8:42 14:16 高瀬口 8:42 14:16
本郷神社前 8:42 14:16 本郷神社前 8:42 14:16
行沢口 8:43 14:17 行沢口 8:43 14:17
中砂川 8:45 14:19 中砂川 8:45 14:19
砂川公民館 8:45 14:19 砂川公民館 8:45 14:19
砂川西村 8:46 14:20 砂川西村 8:46 14:20
上砂川 8:47 14:21 上砂川 8:47 14:21
小針 8:48 14:22 小針 8:48 14:22
西村口 8:49 14:23 西村口 8:49 14:23
大針公民館前 8:50 14:24 大針公民館前 8:50 14:24
大針 8:51 14:25 大針 8:51 14:25
大針上 8:52 14:26 大針上 8:52 14:26
八久和発電所 8:53 14:27 八久和発電所 8:53 14:27
尾浦橋 8:53 14:27 尾浦橋 8:53 14:27
下田沢 8:54 14:28 下田沢 8:54 14:28
下田沢公民館前 8:55 14:29 下田沢公民館前 8:55 14:29
倉沢口 8:56 14:30 倉沢口 8:56 14:30
南部コミセン前 8:56 14:30 仙納公園前 - 14:31
上田沢公民館前 8:57 14:31 倉沢下 - 14:32
診療所前 8:58 14:32 倉沢公民館前 - 14:32
上田沢 8:58 14:32 南部コミセン前 8:56 14:35
鱒淵口 8:59 14:33 上田沢公民館前 8:57 14:36
荒沢ダム口 9:02 14:36 診療所前 8:58 14:37
勝岡橋 9:05 14:39 上田沢 8:58 14:37
誉谷 9:07 14:41 鱒淵口 8:59 14:38
登山口 9:09 14:43 荒沢ダム口 9:02 14:41
大鳥自然の家 9:11 14:45 勝岡橋 9:05 14:44
西大鳥 9:12 14:46 誉谷 9:07 14:46
松ケ崎公民館 9:13 14:47 登山口 9:09 14:48
運行時間 38分 50分 大鳥自然の家 9:11 14:50

西大鳥 9:12 14:51
松ケ崎公民館 9:13 14:52
運行時間 38分 55分

（＋5分）
【1往復目運行時間】　　8：35発　→　10：13着　（98分）
【2往復目運行時間】　 13：57発　→　15：35着　（98分）

朝日地域市営バス時刻表【大鳥線　落合⇒大鳥】
変更前 変更後



停留所/行先 田麦俣
かたくり
荘前・田

麦俣
停留所/行先

かたくり
荘前・落

合
落合

朝日庁舎前 - 13:52 旧田麦俣分校口 9:13 14:37
かたくり荘前 - 13:58 田麦俣 9:14 14:38
朝日庁舎前 8:40 14:04 田麦俣口 9:15 14:39
朝日中央コミセン 8:41 14:05 大網局前 9:21 14:45
朝日保育園前 8:42 14:06 大網 9:22 14:46
朝日小前 8:43 14:07 米の粉の滝ドライブイン 9:25 14:49
産直あさひグー 8:43 14:07 月山あさひ博物村 9:26 14:50
新落合発電所 8:44 14:08 かみの 9:28 14:52
下名川 8:45 14:09 上名川 9:28 14:52
名川 8:46 14:10 柳屋 9:29 14:53
柳屋 8:47 14:11 名川 9:30 14:54
上名川 8:48 14:12 下名川 9:31 14:55
かみの 8:48 14:12 新落合発電所 9:32 14:56
月山あさひ博物村 8:49 14:13 産直あさひグー 9:33 14:57
米の粉の滝ドライブイン 8:50 14:14 朝日小前 9:33 14:57
大網 8:54 14:18 朝日保育園前 9:34 14:58
大網局前 8:54 14:18 朝日中央コミセン 9:35 14:59
田麦俣口 9:01 14:25 朝日庁舎前 9:36 15:00
田麦俣 9:02 14:26 かたくり荘前 9:42 -
旧田麦俣分校口 9:03 14:27 朝日庁舎前 9:48 -
運行時間 23分 35分 運行時間 35分 23分

【1往復目運行時間】　　8：40発　→　9：48着　（68分）
【2往復目運行時間】　 13：52発　→　15：00着（68分）

朝日地域市営バス時刻表【田麦俣線】変更なし
落合⇒田麦俣 田麦俣⇒落合


